
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  28/02/2013          

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

Dalla residenza Municipale, lì  22/02/2013                

L'istruttore Contabile
Alessandro Nicolini

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal 28/02/2013 al 15/03/2013     

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Contabile
Alessandro Nicolini

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    1061    DEL     19/12/2012 

LEGGE13/89  "ABBATTIMENTO  BARRIERE  ARCHITETTONICHE  NEGLI 
EDIFICI PRIVATI" - LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI AI SENSI ART. 9. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 02 

SERVIZIO
   UFFICIO ABUSIVISMO EDILIZIO/ABITABILITA' 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Fabio Tomasetti 

PRATICA N.   1149  



IL DIRIGENTE
 

Richiamata la deliberazione n. 16 del 26/03/2012, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2012, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2012/2014 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  della  Giunta  n.  124  del  08/08/2012,  dichiarata 
immediatamente eseguibile,  con la quale si  è  provveduto all'approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione 2012 ed all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Vista la legge n. 13 del 9.1.89, recante quanto in oggetto indicato;

Viste  le  domande  di  contributo  all'epoca  presentate  ai  sensi  dell'art.  9  della 
legge;

Vista  la  procedura  di  informatizzazione  della  gestione  delle  domande  di 
contributo,  implementata  dal  Servizio  Politiche  Abitative  della  Regione  Emilia-
Romagna;

Vista la graduatoria, così come definita dalla citata procedura, degli aventi diritto 
al contributo;

Visto che per le domande interessate è accertata l'esecuzione delle opere, come 
documentato dalle fatture di pagamento presentate;

Preso atto che alla domanda presentata a nome Ubaldi Gino è già stato assegnato 
un contributo in acconto di €. 1.469,24;

Visto che sulla base delle risorse corrisposte dalla Regione Emilia-Romagna con 
delibera di Giunta Regionale n° 1509 del 23.10.2012 è disponibile un importo di euro 
8.937,84;

Verificato che vi è la copertura di bilancio per poter provvedere alla liquidazione 
delle somme;

Visto l'art. 9, comma 2, della legge n.13 del 9.1.89; 

Visti:
- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A 

1) - di liquidare entro il 31.12.2012 i contributi per l'abbattimento delle barriere 
architettoniche  negli  edifici  privati,  ai  sensi  dell'art.  9  della  legge  13/89,  secondo il 
seguente elenco e per i rispettivi importi:

Pratica  1149  Determinazione Dirigenziale  n.  1061 del  19/12/2012 pag. 2 di 4



Ubaldi  Jolanda,  avente  diritto  al  contributo  per  la  domanda del  padre  Ubaldi  Gino, 
residente a Gradara in Via San Giovanni 50 - c.f. BLDLND46B51L498Q, contributo di 
euro 3.549,92 a saldo,

Renzi  Franca,  avente  diritto  al  contributo  per  la  domanda  del  sig.  Tenti  Alfredo, 
residente a Cattolica in Via N. Sauro 13 – c.f.  RNZFNC27S45H801I, contributo di euro 
3.184,71 a saldo,

2) - la spesa  complessiva di euro 6.734,62 farà carico sul cap. 4150.002 "Fondo 
per l'assegnazione di contributi per l'abbattimento di barriere architettoniche in edifici 
privati: L. n. 13/1989" del Bilancio 2012 codice siope 1581, finanziato da contributi 
regionali introitati sul capitolo di entrata n. 234000 “Contributi per l'abbattimento di 
barriere architettoniche in edifici privati” - accertamento n. 497;

3)  -  di  individuare nella  persona del  geom.  Paolo Turrini  il  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione. 

___________________________________
    

Il Dirigente Responsabile
  Fabio Tomasetti 

Pratica  1149  Determinazione Dirigenziale  n.  1061 del  19/12/2012 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

4150002 1631 2012 6734,62

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  19/12/2012

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  1149  Determinazione Dirigenziale  n.  1061 del  19/12/2012 pag. 4 di 4


